3-4 2 Petr. 3,16 et 3,3 6-7 Prou. 8,22 10-11 Ioh. 3,13 14 1 Cor. 15,47 20 Ioh. 1,18 21 οὔτε! - ἑωράκατε' Ioh. 5,37 22-23 εἶπεν - μαθηταῖς' cf. e.g. Mt. 16,24 23-24 εἶπεν - Ἰουδαίους' cf. e.g. Ioh. 8,31 24 εἶπεν - Φαρισαῖοι' cf. Mt. 23,13.15 25 Mt. 5,2 26 οὔτε! - ἑωράκατε' Ioh. 5,37 29 ἐψηλαφήθη cf. Lc. 24,39 29-30 cf. Act. 1,3

(H)VTM 2-696,19 καὶ - φωνὴν praetermisit H 3-6 Πέτρος - γνῶσιν Am f. 151^r in marg.

2 σπαράττοντες M 4 ἐστὶ om. Am 7 αὐτοῦ om. ed.Rom. (corr. ed.Reg.) | ἐκλαμβανόντων V 9 ὀρθῆς om. ed.Rom.* | Ἀπολλινάριος T edd. 10 νοήσας T edd. 14 οὐρανοῦ + καὶ M | ἠπατάτο] εἰπάτω T (cf. lat.) | αὐτὸ V 15 καινῆς M (cf. lat.): κενῆς V T edd. 16-17 διδασκαλιῶν V 20 τὸ] τὸν V | ἐστὶ om. V 22-23 εἶπεν - καὶ om. T 24 Φαρισαῖοι V Φαρισαῖοι + ὑποκριταῖ M (ex N.T.) 25 τὸ' addidit 28 ἀλλὰ om. ed.Rom.* (ex lat.) 31 κατ' suppl. Dubielzig coll. p. 696,8-9 („ἴσ. ἀληθινῆ καὶ εἰλικρινεῖ πίστει“ ed.Rom.^{ms})

rata scriptura erroris sui colligunt occasiones, quae per spiritum sanctum recte dicta sunt maligni sensibus suis adulterantes. et hoc summa praenuntiauit apostolorum tuba, Petrus uidelicet, dicens: *quae indocti et instabiles* peruertunt secundum *sua desideria*. proprium enim est hereticis secundum *sua desideria* peruertere diuinorum
 5 et uerorum scientiam dogmatum. generaliter enim sanctis patribus nostris ‚dominus creauit *me initium uiarum suarum* in opera sua‘ in dispensationem Christi secundum carnem factam assumentibus, Arrius et Nestorius et qui iuxta ipsos sunt in supernam et diuinam generationem acceperunt ac per hoc a recta scientia retro redierunt. rursus autem Apolinarius euangelicam uocem male intellegens ‚*nemo ascendit in*
 10 *caelum nisi qui de caelo descendit, filius hominis*‘ ad prauitatem conuersus est dicens cum carne illa descendisse deum uerbum quam habens in caelis erat aeternam quan- Rom. 610
 dam et consubstantialem sibi, et apostolicum quoddam dictum obiciens quod perhibet ‚*secundus homo dominus de caelo*‘, dicat secundum quod sibi uisum fuerit. nullique mirandum: et nouae huius prauitatis sectatores ex diuina scriptura nobis
 15 proferunt opiniones; ex magistris enim suis acceperunt occasiones. uoces enim quae super inuisibili et incomprehensibili deitate dictae sunt in carnis dispensationem domini nostri Iesu Christi qui est unus ex sancta trinitate commutauerunt. quis enim eorum qui bene sentiunt nescit quod illud quo dicitur ‚*deum nemo uidit um-*
 20 *quam*‘ super diuina natura sit scriptum, et illud ‚*neque uocem eius audistis neque speciem eius uidistis*‘ si intellexerit quis super humanitate, totum euangelium subuer- PL 129, 413
 tet? ubi enim ponemus illud quo fatemur ‚dixit dominus discipulis suis‘ et ‚dixit dominus ad Iudaeos qui ad se uenerant‘ et ‚dixit dominus: *uae uobis, scribae et Pharisaei*‘, uel rursus quomodo intellegemus ‚*aperiens os suum docebat eos*‘, signifi- cans haec super humanitate, illud autem ‚*neque uocem eius audistis neque speciem*
 25 *eius uidistis*‘ super diuina substantia? secundum id enim quod homo perfectus factus est deus uerbum, ut praediximus, et uocem eius audiuius et speciem eius uidimus, etiam post resurrectionem; palpatus est enim, et *apparens* discipulis dicebat eis *de* Ha. 383
regno.